
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.12.2023                                    с. Казанцево                                              № 12-56  

 

О признании утратившими силу решений Казанцевского  
сельского Совета депутатов 
 

В связи с отсутствием необходимости, руководствуясь ст. 22 Устава 
Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Признать утратившими силу следующие решения Казанцевского сельского 
Совета депутатов: 

- от 15.12.2005 №39 «О принятии Положения о публичных слушаниях»;                                    
- от 13.03.2008 № 202«Об утверждении Положения об оплате труда 

работников администрации муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет»;                              

- от 26.03.2008 № 207 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 13.03.2008 № 202 «Об утверждении положения об 
оплате труда работников администрации муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет»;                                                                                                                                          

- от 24.06.2008 № 224 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от13.03.2008 № 202, от 26.03.2008 № 207 «Об 
утверждении положения об оплате труда работников администрации 
муниципального образования «Казанцевский сельсовет»;                                                                                       

- от 06.02.2009 № 269 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов № 202 от 13.03.2008 « Об утверждении положения об 
оплате труда работников администрации муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет»;                                                                                                                                           

- от 31.07.2009 № 289 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Казанцевского сельсовета за 2008 год»;                                                                                           

 - от 05.11.2009 № 327 «Об утверждении Программы приватизации 
муниципального имущества МО «Казанцевский сельсовет» на 2010 год;                                                                 

- от 30.11.2009 № 337«Об утверждении тарифов на услуги МУП 
«Казанцевский водоканал» по водоснабжению для потребителей на территории 
муниципального образования «Казанцевский сельсовета» на 2010 год;                                                                                

- от 30.11.2009 № 344 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета 
за 1,2,3 квартал 2009 г»;                                                                                                                                 

 - от 18.12.2009 № 345 «О назначении даты выборов депутатов 
Казанцевского сельского Совета депутатов»;                                                                                                        

- от 28.12.2009 № 350 «О внесении дополнений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов № 327 от 05.11 2009 года «Об утверждении Программы 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» на 2010 год;                                                                                          

 - от 10.02.2010 № 356 «О создании административной комиссии на 
территории Казанцевского сельсовета»;                                                                                                              



- от 10.02.2010 № 359 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Казанцевского сельсовета за 2009 год»;                                                                                         

 - от 20.04.2010 № 2-18 «О регламенте административной комиссии»;                                     
- от 20.04.2010 № 2-1 «О внесении изменений в регламент Казанцевского сельского 
Совета депутатов»;                                                                                                                           

 - от 20.04.2010 № 2-14-1 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов № 282 от 15.05.2009 года «Об утверждении Положения 
о порядке и условиях предоставления лицам, замещающим должности 
муниципальной службы Казанцевского сельсовета, права на пенсию за выслугу 
лет»;                                                                                                                                         

 - от 28.10.2010 № 10-47 «О рассмотрении проекта решения «О 
регулировании в переходный период отдельных вопросов в связи с 
совершенствованием правового положения муниципальных учреждений 
Казанцевского сельсовета»;                        

 - от 10.12.2010 № 13-55-1 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов № 202 от 13.03.2008 г, № 207 от 26.03.2008, от 
11.03.2009 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
администрации муниципального образования «Казанцевский сельсовет»;                                   

- от 10.12.2010 № 13-56 « О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов №202 от13.03.2008, № 207 от 26.03.2008,№ 224 от 
24.06.2008, 293 от 31.07.2009, № 343 от 30.11.2009 г (с изменениями);                                     

- от 10.12.2010 № 13-57 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов № 202 от 13.03.2008 «Об оплате труда работников 
муниципального образования Казанцевский сельсовет» в редакции решений № 327 
от 10.04.2008, № 364 от 10.02.2010 (с изменениями);                                                              

 - от 10.12.2010 № 13-64 «О передаче полномочий муниципальному 
образованию «Шушенский район»;                                                                                                                          

- от 22.12.2010 № 14-66 «Об отмене решения Казанцевского сельского 
Совета депутатов № 331 от 05.11.2009 г «Об утверждении Положения об оказании 
материальной помощи муниципальным служащим и работникам, замещающим 
муниципальные должности муниципальной службы МО «Казанцевский сельсовет»;                                                                                                                                          

- от 12.01.2011 № 15-70 «О порядке сбора, вывоза бытовых и прочих отходов 
на территории Казанцевского сельсовета»;                                                                                     

  - от 24.02.2011 № 15-73 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 18.08.2010 № 8-37 «Об утверждении Положения об 
условиях и порядке предоставления муниципальному служащему право на пенсию 
за выслугу лет в Казанцевском сельсовете»;                                                                       

- от 24.02.2011 № 15-76 «Об отмене решения Казанцевского сельского 
Совета депутатов № 13-63 от 10.12.2010 «О принятии полномочий от 
муниципального образования «Шушенский район» и признании его утратившим 
силу»;                                      

 - от 20.05.2011 № 18-90 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Казанцевского сельсовета за 2010 год»;                                                                                        

- от 20.05.2011 № 18-91 «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого 
разряда тарифной сетки»;                                                                                                                   

  - от 24.08.2011 № 21-95 «Об утверждении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов 
муниципальных нормативных актов Казанцевского сельсовета»;                                                                               

- от 28.12.2011 № 32-123 «Об утверждении Программы приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет» на 2012 год.;                                                                                                                     



 - от 27.01.2012 № 33-133 «О передаче полномочий муниципальному 
образованию «Шушенский район»;                                                                                                                             

- от 16.04.2012 № 35-145 «Об отчёте главы Казанцевского сельсовета, о 
результатах своей деятельности и деятельности местной администрации перед 
депутатами Казанцевского сельского Совета депутатов за 2011 год»;                                       

- от 16.04.2012 № 35-147 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов № 15-73 от 24.02.2011 года «Об утверждении 
Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему 
права на пенсию за выслугу лет в Казанцевском сельсовете».  

2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 
Казанцевского сельсовета и вступает в силу после его официального 
опубликования в месте периодическом издании «Вестник села».  

 

Председатель                                                                                                         
Казанцевского сельского 
Совета депутатов                                                                                     С.Н. Найдёнов 
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                            С.А. Мясников 
 
 
 
 
 


